



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2019 г.

№ 9/210-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 мая 2019 г. № 9/210-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«количество сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд, реализованного населению Ульяновской области по подлежащим государственному регулированию ценам.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5707432,79327» заменить цифрами «5808362,43378»;

б) в абзаце втором цифры «3077411,09327» заменить цифрами «3178340,73378»;

в) в абзаце десятом цифры «1508253,7» заменить цифрами «1609183,34051»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «605136,1» заменить цифрами «706065,74051»;

3) строку «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«снижение уровня снабжения населённых пунктов Ульяновской области сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд.».

2. В разделе 5:

1) в абзаце втором цифры «5707432,79327» заменить цифрами «5808362,43378»;

2) в абзаце третьем цифры «3077411,09327» заменить цифрами «3178340,73378»;

3) в абзаце одиннадцатом цифры «1508253,7» заменить цифрами «1609183,34051»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «605136,1» заменить цифрами «706065,74051».

3. В разделе 6:

1) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«снизить уровень снабжения населённых пунктов Ульяновской области сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд.»;

2) абзацы пятый – пятнадцатый считать соответственно абзацами шестым – шестнадцатым.

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

1) в абзаце первом цифры «3382608,16767» заменить цифрами «3428042,41307»;

2) в абзаце втором цифры «752586,46767» заменить цифрами «798020,71307»;

3) в абзаце десятом цифры «1045481,9» заменить цифрами «1070916,1454»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «142364,3» заменить цифрами «167798,5454»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «1014721,5» заменить цифрами «1034721,5»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «73355,2» заменить цифрами «93355,2».

5. В подпрограмме «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«количество сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд, реализованного населению Ульяновской области по подлежащим государственному регулированию ценам.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «474876,57452» заменить цифрами «477364,17452»;

в абзаце седьмом цифры «107895,4» заменить цифрами «120383,0»;

в абзаце восьмом цифры «32895,4» заменить цифрами «22895,4»;

в) строку «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«снижение уровня снабжения населённых пунктов Ульяновской области сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд.»;

2) в разделе 4:

а) в абзаце первом слово «газоснабжения» заменить словом «снабжения» и дополнить его словами «, а также для снижения уровня снабжения населённых пунктов Ульяновской области сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд»;

б) дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания:

«в) бюджетам городских поселений, муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансирования расходных обязательств, связанных с организацией снабжения населения сжиженным углеводородным газом;

г) газораспределительным организациям, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией

населению Ульяновской области сжиженного углеводородного газа по подлежащим государственному регулированию ценам.»;

3) в разделе 6:

а) дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«обеспечить снижение уровня снабжения населённых пунктов Ульяновской области сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд.»;

б) абзацы шестой – четырнадцатый считать соответственно абзацами седьмым – пятнадцатым;

4) раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Организация управления подпрограммой

Организацию исполнения мероприятий подпрограммы, текущее управление подпрограммой и контроль за ходом её реализации (в том числе оценку достижения значений целевых индикаторов подпрограммы) осуществляет Министерство.

Пределный уровень софинансирования расходных обязательств городских поселений, муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, связанных с организацией снабжения населения сжиженным углеводородным газом, за счёт субсидий из областного бюджета Ульяновской области устанавливается равным 99 процентам объёма указанных расходных обязательств.

Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских поселений, муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, а также порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным унитарным предприятиям, газораспределительным организациям и индивидуальным предпринимателям, предусмотренных подпрограммой, утверждаются Правительством Ульяновской области.».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

1) в абзаце первом цифры «986502,11572» заменить цифрами «996502,11572»;

2) в абзаце седьмом цифры «183542,0» заменить цифрами «203542,0»;

3) в абзаце восьмом цифры «55020,0» заменить цифрами «45020,0».

7. В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «608846,84636» заменить цифрами «630994,13047»;

б) в абзаце шестом цифры «152946,0» заменить цифрами «137085,489»;

в) в абзаце седьмом цифры «113045,0» заменить цифрами «151052,79511»;

2) раздел 7 дополнить абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области областными государственными казёнными предприятиями в целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением техники по договорам финансовой аренды (лизинга), утверждаются Правительством Ульяновской области.»

8. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «136158,6» заменить цифрами «141158,6»;

2) в абзаце седьмом цифры «58289,4» заменить цифрами «63289,4».

9. В приложении № 1:

1) в графе 10 строки 1 раздела «Подпрограмма «Чистая вода» цифру «6» заменить цифрами «17»;

2) раздел «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» дополнить строкой 3 следующего содержания:

« 3.	Количество сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд, реализованного населению Ульяновской области по подлежащим государственному регулированию ценам	т	0	0	0	0	0	0	8415	0	0	»;
------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	------	---	---	----

3) в графе 10 строки 8 раздела «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива» цифры «63» заменить цифрами «98».

10. Раздел «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» приложения № 2 дополнить строкой 3 следующего содержания:

« 3.	Количество сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд, реализованного населению Ульяновской области по подлежащим государственному регулированию ценам	Значение целевого индикатора рассчитывается путём подсчёта количества указанного сжиженного газа	Сведения, полученные от органов местного самоуправления городских поселений, муниципальных районов и городских округов Ульяновской области; сведения, полученные от газораспределительных организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих сжиженный углеводородный газ населению Ульяновской области по регулируемым ценам	».
------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----

11. В приложении № 3³:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в графе 10 строки 3 цифры «114432,826» заменить цифрами «139867,0714»;

б) в графе 10 строки 3.1 цифры «16327,2» заменить цифрами «45551,4454»;

в) в графе 10 строки 3.2 цифры «98105,626» заменить цифрами «94315,626»;

г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	1070916,1454
	областной бюджет	167798,5454
	федеральный бюджет	903117,6

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) дополнить строками 2, 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«	2.	Основное мероприятие «Обеспечение населения Ульяновской области сжиженным углеводородным газом»	Министерство	2019 год	2019 год			Количество сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд, реализованного населению Ульяновской области по подлежащим государственному регулированию ценам	Областной бюджет	12487,6
	2.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских поселений, муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией снабжения населения сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд	Министерство	2019 год	2019 год				Областной бюджет	2065,95101
	2.2.	Предоставление газораспределительным организациям, индивидуальным предпринимателям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с реализацией населению Ульяновской области сжиженного углеводородного газа для бытовых нужд, по подлежащим государственному регулированию ценам	Министерство	2019 год	2019 год				Областной бюджет	10421,64899
										»;

б) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «107895,4» заменить цифрами «120383,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «183542,0» заменить цифрами «203542,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «133542,0» заменить цифрами «153542,0»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «183542,0» заменить цифрами «203542,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «10000,0» заменить цифрами «10007,79511»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «10000,0» заменить цифрами «9967,79511»;

в) дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

«	1.2.	Проведение образовательных семинаров и курсов в сфере жилищно-коммунального хозяйства	Министерство	2018 год	2019 год				Областной бюджет	40,0	»;
---	------	---------------------------------------------------------------------------------------	--------------	----------	----------	--	--	--	------------------	------	----

- г) в графе 10 строки 2 цифры «103045,0» заменить цифрами «141045,0»;
 д) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«	2.2.	Предоставление субсидий областным государственными казённым предприятиям Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением техники для предприятий коммунального хозяйства по договорам финансовой аренды (лизинга)	Министерство	2019 год	2021 год				Областной бюджет	38000,0	»;
---	------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------	----------	----------	--	--	--	------------------	---------	----

- е) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «113045,0» заменить цифрами «151052,79511»;

- 5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «58289,4» заменить цифрами «63289,4»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «28058,0» заменить цифрами «33058,0»;
 в) дополнить строками 1.2.1 и 1.2.2 следующего содержания:

«	1.2.1.	Цифровое развитие и информационно-телекоммуникационные технологии в сфере жилищно-коммунального хозяйства	Министерство	2019 год	2021 год				Областной бюджет	720,2	»;
	1.2.2.	Цифровое развитие и информационно-телекоммуникационные технологии в сфере энергетики	Министерство	2019 год	2021 год				Областной бюджет	719,1	

- б) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего,	1609183,34051
		в том числе:	
		областной бюджет	706065,74051
		федеральный бюджет	903117,6
			».

12. В приложении № 3⁴:

- 1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

- а) в графе 10 строки 3 цифры «44240,77» заменить цифрами «64240,77»;
 б) в графе 10 строки 3.1 цифры «3634,77» заменить цифрами «33634,77»;

- в) в графе 10 строки 3.2 цифры «40606,0» заменить цифрами «30606,0»;
 г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего,	1034721,5	»;
	в том числе:		
	областной бюджет	93355,2	
	федеральный бюджет	941366,3	

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «32895,4» заменить цифрами «22895,4»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «32895,4» заменить цифрами «22895,4»;
 в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «32895,4» заменить цифрами «22895,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

- а) в графе 10 строки 1 цифры «55020,0» заменить цифрами «45020,0»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «33542,0» заменить цифрами «23542,0»;
 в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «55020,0» заменить цифрами «45020,0»;

4) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» дополнить строками 1.2.1 и 1.2.2 следующего содержания:

« 1.2.1.	Цифровое развитие и информационно-телекоммуникационные технологии в сфере жилищно-коммунального хозяйства	Министерство	2019 год	2021 год				Областной бюджет	682,3	».
1.2.2.	Цифровое развитие и информационно-телекоммуникационные технологии в сфере энергетики	Министерство	2019 год	2021 год				Областной бюджет	681,2	

13. Раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» приложения № 3⁵ дополнить строками 1.2.1 и 1.2.2 следующего содержания:

« 1.2.1.	Цифровое развитие и информационно-телекоммуникационные технологии в сфере жилищно-коммунального хозяйства	Министерство	2019 год	2021 год				Областной бюджет	682,3	».
1.2.2.	Цифровое развитие и информационно-телекоммуникационные технологии в сфере энергетики	Министерство	2019 год	2021 год				Областной бюджет	681,2	

14. Раздел «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» приложения № 4 дополнить строкой 2 следующего содержания:

«	2.	Снижение уровня газификации населённых пунктов Ульяновской области сжиженным углеводородным газом для бытовых нужд (%)	0	0	0	0	0	10,51	10,13	10,13	».
---	----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---	---	---	---	-------	-------	-------	----
